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MOR SALKIM KADIN DAYANIŞMA  

MERKEZİ VERİLERİ 

      EŞİTLİK YOKSA AŞK DA YOK!           

Başvuranlardan 25 kişi acil vaka olarak 

değerlendirilip, 20’sine kolluk kuvvetleri 

ve 35’ine ŞÖNİM (Şiddet Önleme ve 

İzleme Merkezi) yönlendirmesi 

yapılmıştır. Ayrıca başvuranların 

neredeyse %35’ine avukat, %25’ine de 

psikolog desteği verilmiştir. Başvuranların 

sosyal çalışmacılarıyla güçlendirme 

çalışmaları devam etmektedir.  

Acil vaka olarak degerlendirilen / 25 
Kolluk kuvvetlerine yönlendirilen / 20 

ŞÖNIM yönlendirmesi yapılan / 35 

2019’un ilk çeyreğinde, derneğimize; 

 151 kadın, 55 çocuk, 1 trans kadın                 
ve 6 mülteci/göçmen destek almak için 

ulaşmıştır.  

6 mülteci/ göçmen arasından 5'i  
Suriyelidir.  

Şiddet hattımızı 5 erkek aradı. 
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Erkek Diliyle Şiddeti Konuşuyoruz’ da Cem Kınay'ı keyifle dinlemiştik. Sevgili Sibel'in yazısıyla... 

Turizmde yeni devrim yolda! 
Turizm sektörünün en önemli isimlerinden Dr. Cem Kınay, bir yıldır üzerinde çalıştıkları yeni otel konseptiyle 

turizmde yeni devrimin yolda olduğunu söyledi. Kınay, yıllar önce sektöre kazandırdığı “her şey dahil” sisteminin 

yeni kültürünü sunmaya hazırlandıklarını belirtti. Dr. Cem Kınay ile konuşmacı olarak yer aldığı İlham Veren 

Konuşmalar (İVK) ve Mor Salkım Kadın ve Dayanışma Derneği işbirliğiyle düzenlenen etkinlik sonrası bir araya 

geldik. Duygu ve akıl haritasından, yaşamındaki tecrübeleriyle hayat bulan Akıllı Ol İnsan Ol kitabına uzanan bol 

paylaşımlı bir sohbet gerçekleştirdik. 

Yarbay bir babanın çocuğusunuz, Anadolu’da geçen bir çocukluk yanında, İstanbul’da da aile büyükleriyle konakta 

ayrı bir dünyanız olmuş. Hayatınıza yön verme konusunda etkileri ne oldu? 

İstanbul doğumluyum ama 40 gün kalmışım. Sonra babamın mesleği nedeniyle hayatımın ilk 11 senesi 

Aşkale/Erzurum, Diyarbakır ve Ağrı’da geçti. Ağrı Alpaslan İlkokulu‘ndan mezun olduktan sonra da 1969-1977 yılları 

arasında İstanbul Avusturya Lisesi‘nde okudum. Anadolu coğrafyası, tarihi, müziği, mimarisi, gastronomi ve insan 

mozaiği ile dünyanın kültür kütüphanesi. Etkilenmemeniz mümkün değil. Hele çocuk yaşta iseniz tam 

yoğruluyorsunuz bütün bu özelliklerle.  

Arkasından Viyana Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde okudum. Hayatıma bir de Avusturya gelince toplam 12 bin yıllık 

geçmişin, dünyanın en büyük medeniyetlerinin ve imparatorluklarının süzgecinden kıymetli kazanımlar elde 

ediyorsunuz. 

Kitabınızda zor bir süreçten geçtiğinizi anlatıyorsunuz. Sizin için nasıl bir dönemdi?  

İnsanlarını tanımadığım, yaşam tarzını bilmediğim bir ülkede çok zor bir tahsili tamamladım. İçinde acı da mutluluk 

da olan önemli bir yolculuktu benim için. İleride hayatta ne olacağımın bütün temel taşlarını meydana getirdi. 

Yapayalnızken ve yeni bir kültüre adapte olmayı öğrenirken bunu başarabileceğimi biliyordum. Asla vazgeçmeyi 

düşünmedim. Çalışmak, başarılı olmak ailemin fedakârlıklarına karşı duygusal olarak da borcumu ödemem 

gerekiyordu. Mezun olup kendime bir yaşam kurduktan sonra ise mücadele etmenin ne olduğunu bilmediğimi 

anladım. Önce Viyana’da 6 yıl hastanelerde ihtisasımı yaptım. İnsanları tanımam, tedavi ederek mutluluk vermemi 

sağlayan, sorumluluğun ne demek olduğunu anladığım bir dönem yaşadım. 

 

Haberin devamına buradan ulaşabilirsiniz. 

 

http://www.hurriyet.com.tr/yazarlar/sibel-bagci-uzun/turizmde-yeni-devrim-yolda-41092895?fbclid=IwAR1ceCFOjI29rCKZB02MZyHJedkOBP-tWf0buUeBWyHIf4ZRqyOwfz8C8NY
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Kadınlar Ne Ister söyleşimizden… 
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Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği’nden ‘Yasalarımız Var’ Semineri              

 

Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği, Bursa Barosu iş birliği ile "Yasalarımız Var" adında bir 

seminer gerçekleştiriyor. 

Seminerde kadına yönelik şiddetle mücadeleye dair Avrupa Konseyi Sözleşmesi’ne (İstanbul Sözleşmesi), 6284 sayılı yasa 

ve Grevio sürecine dair bilgilendirme ile yasal uygulamalara dair vaka örnekleri aktarılması planlanıyor. 
1.Oturum: 
İstanbul Sözleşmesi ve Grevio temsilcisi Prof. Dr. Feride Acar ve Hacettepe Üniversitesi Prof. Dr. Kadriye Bakırcı ile 

İstanbul Sözleşmesi, raporlanması, gerçekleştirilen uygulamalar ve aksayan yönler, hukukçuları ve ülkeyi bağlayan 

kısımlara dair aktarımlarda bulunacak. 
2.Oturum: 
Av. Hülya Gülbahar tarafından 6284 sayılı yasa üzerinden İstanbul Sözleşmesi’ne dair vaka uygulama örnekleri aktarılacak. 

Tarih: 23 Mart 2019 Cumartesi 
Saat: 12:30 
Yer: Almira Hotel / Şehrazat Salonu 

Kaynak: Sivil Sayfalar 

http://www.sivilsayfalar.org/sivil-sozluk/kadina-yonelik-siddet/
http://www.sivilsayfalar.org/2019/03/07/mor-salkim-kadin-dayanisma-derneginden-yasalarimiz-var-semineri/?fbclid=IwAR0YHwj6gg6FZkib914wgOToSFDyzsKDPq1fzvB581v_Y8SEkWN0-XhuFrU
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'Kadın hakları mücadelesi ayakta kalan tek mücadele' 

Bursa Barosu ve Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği işbirliğiyle düzenlenen "Yasalarımız Var" başlıklı panel Almira Otel'de 

gerçekleştirildi. Bursa Baro Başkanı Altun, panelde yaptığı konuşmasında kadın hakları mücadelesinin günümüzde ayakta kalan en 

önemli mücadele olduğunu belirtti. 
Kadın, 23 Mart 2019 Cumartesi, 23:15 

 

Moderasyonu Burcu Üzümcüler tarafından yapılan panelin birinci oturumunun başlığı "İstanbul Sözleşmesi ve Grevio Süreci"ydi. Kısaca 

"İstanbul Sözleşmesi" olarak anılan "Kadınlara Yönelik Şiddet ve Ev İçi Şiddetin Önlenmesi ve Bunlarla Mücadeleye İlişkin Avrupa Konseyi 
Sözleşmesi" uygulamasını izleyen mekanizma olan Grevio Süreci'nin Başkanı Prof. Dr. Feride Acar ve Prof. Dr. Kadriye Bakırcı ilk 

oturumun konuşmacılarıydı. 
Acar ve Bakırcı, İstanbul Sözleşmesi imzalanması ve sonraki süreç ile Türkiye üzerinde İstanbul Sözleşmesi yaptırımları; Türkiye'de kadına 

yönelik şiddetle mücadelede yasalar ve uluslararası sözleşmeler; İstanbul Sözleşmesi'nin kadına yönelik şiddetle mücadelede kadını güçlü 
kılan yönleri, hukukçuların dikkate alması gereken kısımlar, İstanbul Sözleşmesi'nin 6284 sayılı yasayı destekleyen ve güçlendiren 

yönlerini anlattılar. 
Panelin ikinci oturumunun başlığı ise "Yasaların uygulanmasında vaka örnekleri"ydi. Bursa Barosu Başkanı Av. Gürkan Altun'un da izlediği 

ikinci bölümde Av. Hülya Gülbahar konuştu. Gülbahar, "İstanbul Sözleşmesi ve 6284 sayılı yasanın uygulamasında örnekler, nafaka yasası 

süreci, örgütlerin mücadelesi"ni ele aldı. 
Panelin kapanış konuşmalarını ise Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Başkanı Dilek Üzümcüler ve Bursa Barosu Başkanı Av. Gürkan 

Altun yaptı. Üzümcüler, panelist konuklara ve katılımcılara teşekkür ederken Gürkan Altun da Bursa Barosu'nun kadın hakları alanındaki 
çalışmalarını özetledi. Altun, "Toplumsal cinsiyet eşitliğini staj programında ders olarak koymuş bir baroyuz. Bununla kalmadık, Bursa 

Barosu çalışanlarının da yönetim kurulu üyelerimizin de bu dersi almalarını sağladık. Adli Yardım Merkezimizi Kadın Hakları Merkezi'ne 
dönüştürdük ve bir meslektaşımızı sadece 6284 sayılı yasa kapsamında yapılacak başvurularda etkin sonuç alabilmek için görevlendirdik" 

dedi. 
Altun, kadın hakları mücadelesinin günümüzde ayakta kalan en önemli mücadele olduğunun altını çizdi ve "Çünkü birçok sendika, dernek 
mücadele alanını kaybetmiş, umutsuzluğa kapılmışken, ne zaman kadına şiddet, çocuğun cinsel istismarına yönelik olumsuz bir düzenleme 

girişimi olduğunda hemen birleşip, ayağa kalkıyorlar. Bu anlamda kadın mücadelesini saygıyla selamlıyorum" diye konuştu. 
Konuşmaların ardından Bursa Barosu Başkanı Av. Gürkan Altun ve Bursa Barosu Genel Sekreteri Av. Hüsniye Altın Yeşil ve Mor Salkım 

Kadın Dayanışma Derneği Başkanı Dilek Üzümcüler, panelistlere plaket verdi. 

Kaynak: bursaport.com 

http://www.bursaport.com/kadin
http://www.bursaport.com/haber/kadin-haklari-mucadelesi-ayakta-kalan-tek-mucadele-100135.html?fbclid=IwAR0BsFiQWXGNPr-qSytJegsgXTtVlHULh2smvD4wSsZEZRkHO05F2X6orgw
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Yasalar var, sorun uygulamada! 
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği, Bursa Barosu ile birlikte "Yasalarımız Var" paneli düzenledi. Burcu Üzümcüler'in 

yönettiği panele konuşmacı olarak Prof. Dr. Feride Acar, Prof. Dr. Kadriye Bakırcı ve Avukat Hülya 

Gülbahar katıldı... 
Mor Salkım Kadın Derneği, 'Yasalarımız Var' etkinliğinin ilkini 2018 Mart ayında çalıştay ve sonrasında bir panel olarak 

gerçekleştirmiş ve hazırlanan raporu ilgili kurumlarla paylaşmıştı. 

Türkiye kadın hareketine damgasını vuran üç önemli ismin yan yana geldiği söyleşiyi Bursa Barosu Başkanı Gürkan Altun 

ile aralarında stajyerlerin de olduğu çok sayıda avukat izledi. 

 

 
Paneli izlerken, sık sık değindiğim hususun bu kez en yetkin kişilerce doğrulandığını  gördüm; "Yasalar var; sorun 

uygulamada ya da uygulayıcılarda!" 
Panelin konusu Türkiye'deki yasalar ve başta İstanbul Sözleşmesi olmak üzere uluslararası hükümlerdi... 

Konuyu anlaşılır kılmak adına kısaca değinecek olursak... İstanbul Sözleşmesi; Kadına Yönelik Şiddet ve Ev İçi Şiddetin 

Önlenmesi ve Bunlarla Mücadeleye Dair Avrupa Konseyi Sözleşmesi'dir. 

 11 Mayıs 2011'de İstanbul'da imzaya açıldı, 1 Ağustos 2014'te yürürlüğe girdi. 

ULUSLARARASI SÖZLEŞMELERİN BAĞLAYICILIĞI 

Peki, İstanbul Sözleşmesi'nin hükümleri ilk imzalayıcılar arasında yer alan Türkiye'yi bağlıyor mu? Dr. Feride Acar, Prof. 
Dr. Kadriye Bakırcı ve avukat Hülya Gülbahar Anayasa'nın 90. maddesinin son fıkrasına eklenen şu hükme atıfta bulundu: 

 "Usulüne göre yürürlüğe konulmuş temel hak ve özgürlüklere ilişkin milletlerarası antlaşmalarla kanunların aynı 

konuda farklı hükümler içermesi nedeniyle çıkabilecek uyuşmazlıklarda milletlerarası antlaşma hükümleri esas 

alınır..." 
Ve üçünün de anlatımında İstanbul Sözleşmesi'nde düzenlemeleri merkezi hükümete bırakılanlar haricindeki tüm 

hükümlerin hukuki olarak geçerli olduğuna defalarca dikkat çekildi... 

2003'te CEDAW ve son yıllarda da 2 kez İstanbul Sözleşmesi'nin uygulanmasını izleyen komite Grevio'nun başkanlığını 

yapan ODTÜ öğretim üyelerinden Prof. Dr. Feride Acar, Grevio'nun Ekim 2018'de yayımladığı Türkiye Raporu'na değindi. 

KISMİ İLERLEME VE BAŞARI 

Grevio'nun bugüne dek 8 rapor hazırladığına dikkat çeken Prof. Dr. Acar, raporda ivedilikle, yakın ve orta gelecekte 

yapılması gerekenlerin yer aldığını söyledi. 

Raporda "Türkiye'de karmaşık bir durum olduğu" tespitinin yapıldığına dikkat çekerek, STK ve devletin aktif ve gayretli 

olduğuna, kısmi başarı ve ilerleme görüldüğüne değinildiğini söyledi. Grevio raporunda Türkiye'de en büyük sıkıntının 
toplumsal cinsiyet eşitliği bakış açısındaki eksiklik ve buna bağlı olarak uygulamalardaki eksiklik olarak yer aldığını anlatan 
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Prof. Dr Acar; "Rapor mağdurların daha fazla desteklenmesini, STK'ların insan ve finans açısından devlet 

tarafından desteklenmesini öneriyor"dedi. 
 

 
 
YENİDEN ADAY GÖSTERİLMEDİ 

Ve Grevio kuralları gereği, raporun hazırlanma aşamasında olmadığını, yayınlandıktan sonra görebildiğini anlatan Prof. Dr. 

Acar şunları söyledi. 

"İstanbul Sözleşmesi'nin ilk gününden beri içinde olan, yazılmasına katkısı olan biriyim. Grevio başkanı oldum.  

Aday oldum, ama devlet başka aday gösterdi. Grevio başkanı seçilir mi, bilmem. Türkiye adı İstanbul Sözleşmesi 

olan bir Grevio'nun başkanlığını kaybedebilir. Türkiye Avrupa'da kadına yönelik şiddetle gündeme geliyor. 

Başkanının Türk olması, Türkiye'nin bu konuda en fazla mücadele eden ülke olduğu mesajını veriyor..." 

AZAMİ DEĞİL ASGARİ STANDARTLAR 
Hacettepe Hukuk Fakültesi öğretim üyelerinden Prof. Dr. Kadriye Bakırcı da İstanbul Sözleşmesi'nin önemine dikkat çekti: 

"İstanbul Sözleşmesi AİHM ve BM'nin kadınlara yönelik ayrımcılığın kaldırılması hükümlerini de içeriyor. Avrupa 

Konseyi üyelerinin imzaladığı bir sözleşme ve CEDAW'dan farkı bu. Sadece Avrupa  Konseyi üye ülkeler için 

bağlayıcı. Tüm ülkelerce kabulünün sağlanması için minimum standartlardan oluşuyor." 

Ardından da Anayasa'nın ilgili hükümlerinin herkesi bağladığına işaret ederek şunları söyledi: 

"Hakimseniz, savcıysanız uluslararası sözleşmelere bakmak zorundasınız, avukatsanız, buna bakıp hak talep 

edebilirsiniz. İstanbul Sözleşmesi'nin doğrudan uygulanabilir hükümleri hakimi bağlar. İstanbul Sözleşmesi'nin 

özelliği biyolojik, hukuki, aile bağı olmasına bakılmaksızın şiddeti ve kadınlara yönelik her türlü şiddeti kapsıyor 

olmasıdır." 
Prof. Dr. Bakırcı, İstanbul Sözleşmesi'nin mağdurlar arasındaki ayrımcılığı yasakladığını; hamile, çocuk, yaşlı, göçmen, 

evsizleri kapsadığını, kız ve erkek çocuklar için özel hükümler önerdiğini anlatırken,  şiddet mağdurları için zorunlu 

arabuluculuğu yasakladığına dikkat çekti. Yine şiddeti, ayrımcılığı, ikincil mağduriyeti, toplumsal cinsiyet klişelerini 
yasakladığını söyledi. 

Prof. Dr. Bakırcı, İstanbul Sözleşmesi'nin  'Suçluları masum gösteren, kadınların erkeklerden daha aşağı olduğunu 

gösteren klişeleri kaldır; mağdurun cinsel geçmişini dile getirilmesini engelle, bunun için gerekli önlemleri 

al' dediğine vurgu yaptı. 

 
Haberin tamamına buradan ulaşabilirsiniz. 
 

http://www.yenidonem.com.tr/yazarlar/h-gul-kolayli-55/yasalar-var-sorun-uygulamada-10584.html?fbclid=IwAR2NaB4SPSzAWS4Ept9PASVToBWZ9uS8Bc0WV6P8KYMnegWTGmO1ENU3mz8
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Yasalarımız Var, Evet! 

 

Avrupa Konseyi Kadına Yönelik Şiddet ve Aile İçi Şiddetle Mücadele ve Önleme Sözleşmesi’ne, yani İstanbul Sözleşmesi’ne 

neden karşı çıkar ve niçin bu sözleşmenin aile bütünlüğünü bozup aileye zarar verdiğini düşünür bir insan? 

Tabi ki kişi şiddetle iç içeyse, “Kadın benim (malım) değil mi, hem severim hem döverim!” mantığı güdüyor ve o anlayışa hak 

veriyorsa düşünür. Çünkü bu sözleşme kadına şiddete karşı durma, şiddet uygulayandan korunma ve şiddet uygulayanı 

şikâyet etme hakkını verir. 

Şiddet uygulayan kişi uyguladığı şiddetin şikâyet edilecek nesi olduğunu bir türlü anlamaz. Hâttâ şikâyet edildiği için daha da 

celâllelenir, bunun acısını eline geçen ilk fırsatta şikâyet edenden misliyle çıkartır.  

Sanki un çuvalını tekmelermiş gibi, sanki kum torbasını yumruklarmış gibi, sanki o kadının canı hiç yanmazmış gibi vurur da 

vurur. Sonra da çöker üzerine, nefsini söndürür.  
Ona göre kadının adı da yoktur, canı da yoktur, aklı da yoktur, fikri de yoktur, hissi de yoktur. 
Ya kendisinin? Kendisinin var mıdır? 
 
Yasalarımız Var! 
Kadına uygulanan bitmek bilmez şiddeti ve kadını koruyan yasaları konuşmak üzere, Mor Salkım Kadın Dayanışma 

Derneği, Bursa Barosu ve Almira Otel işbirliği ile Almira Otel’de düzenlenen “Yasalarımız Var!” panelinde, Prof.Dr. Feride 

Acar ‘İstanbul Sözleşmesi ve Grevio Süreci’ (Kadına yönelik şiddet ve aile içi şiddetle mücadele amacıyla hazırlanmış olan 

Avrupa Konseyi Sözleşmesi -İstanbul Sözleşmesi’ni 12 Mart 2012’de onaylayan ilk ülke Türkiye oldu. Sözleşme 1 Ağustos 

2014’te yürürlüğe girdi. GREVIO olarak bilinen Kadınlara Yönelik Şiddet ve Ev İçi Şiddete Karşı Eylem Uzmanlar Grubunun 
başkanlığını 2015’ten beri, kadına karşı şiddete ilişkin İstanbul Sözleşmesi’nin mimarlarından olan Feride Acar yürütüyor. 34 

devlet onayladı, 11 devlet ve AB imzaladı.), Prof.Dr. Kadriye Bakırcı ‘Türkiye’de Kadına Yönelik Şiddetle Mücadelede 

Yasalar ve Uluslararası Sözleşmeler’, Avukat Hülya Gülbahar ise ‘Yasaların Uygulanmasında Vak’a Örnekleri’ başlıklı 

birer konuşma yaptılar. 

Moderatörlüğünü Burcu Üzümcüler’in yaptığı panele çok sayıda kadın, az sayıda erkek katıldı. 

 
 

 

http://morsalkim.org.tr/
http://morsalkim.org.tr/
http://www.bursabarosu.org.tr/tr/default.html
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Daha önce Türk Tabipleri Birliği Kadın Hekimlik Kolu ve Bursa Tabip Odası tarafından düzenlenen ve başlığı “Kadın, Sağlık ve 

Muhafazakârlık” olan ve V. Kadın Hekimlik ve Kadın Sağlığı Kongresi’nde dinlediğim Hülya Gülbahar’ın, “Erkekleri rehabilite 

etmekle zaman kaybedemeyiz, kadınlara ayrılması gereken kaynakları erkekleri eğitmek için harcayamayız.” sözleri 

ile ‘denenmiş ve başarılı olmamış erkeği eğitme çalışmaları’ için İngiliz kadınlarının, “Biz arabayı atın önüne 

koymuşuz”sözlerini hatırlayıp bu ufak detaya takılmıyorum. 

Salonda Uludağ Üniversitesi’nden gelmiş kızlı erkekli öğrenci grubunu görünce ise seviniyorum. 
Ne de olsa gelecek gençlerde. Onlar dinlesinler, onlar anlasınlar ve hiç bıkmaksızın anlatsınlar, yeter… 
EV İÇİ ŞİDDET NEDİR? 

Anlaşılması gereken şudur ki; aynı haneyi paylaşmasa da, sizin, eşinizin, çocuklarınızın ya da aile mensubu sayılan diğer 

kişilerin arasında meydana gelen her türlü fiziksel, cinsel, psikolojik ve ekonomik şiddet, EV İÇİ ŞİDDET’tir. 

Tokat atmak, tekmelemek, yumruklamak, hırpalamak, kolunu bükmek, boğazını sıkmak, saçını çekmek, kesici ve vurucu aletle 

yaralamak, kezzap veya kaynar su ile yakmak, vücudunda sigara söndürmek, ellerini ve ayaklarını ezmek, sakat bırakmak, 
işkence yapmak, sağlıksız koşullarda yaşamaya mecbur bırakmak, sağlık hizmetlerinden yararlanmasına engel olarak 

bedensel zarar görmesine neden olmak gibi eylemler FİZİKSEL ŞİDDET’tir. 

Bağırmak, korkutmak, küfür etmek, tahdit etmek, hakaret etmek, ailesiyle ve akrabalarıyla, komşu, arkadaş ya da 

başkalarıyla görüştürmemek, eve kapatmak, küçük düşürmek, çocuklarından uzaklaştırmak, kıskançlık bahanesiyle sürekli 

kontrol altında tutmak, başka kadınlarla kıyaslamak, kadının nasıl giyineceği, nereye gideceği, kimlerle görüşeceği 

konusunda baskı yapmak, kadının kendini geliştirmesine engel olmak PSİKOLOJİK ŞİDDET’tir. 

Evli olduğu kişi bile olsa kadını istemediği yerde, istemediği zamanda ve istemediği biçimlerde cinsel ilişkiye zorlamak 

(tecavüz), başkalarıyla cinsel ilişkiye zorlamak, cinsel organına zarar vermek, çocuk doğurmaya ya da doğurmamaya 

zorlamak, kürtaja zorlamak ya da izin vermemek, enseste (akrabalar arası cinsel taciz ve tecavüze) zorlamak, fuhuşa 

zorlamak, zorla evlendirmek, telefonla, mektupla ya da sözlü olarak cinsel içerikli rahatsızlık verici davranışlarda 

bulunmak CİNSEL ŞİDDET’tir. 

Para vermemek ya da kısıtlı para vermek, ailenin tasarrufları, gelir ve giderleri konusunda bilgi vermemek, kadının mallarını 
ve diğer gelirlerini elinden almak, çalışmasına izin vermemek, istemediğinde ya da istemediği işte zorla çalıştırmak, 

çalışıyorsa iş hayatını olumsuz etkileyecek kısıtlamalar getirmek, aileyi ilgilendiren ekonomik konularda kadının fikrini 

almadan tek başına karar vermek, kadının geliri, üzerine tasarruf yapmasına izin vermemek EKONOMİK ŞİDDET’tir. 

Töre, namus bahanesiyle kadına uygulanan şiddet, yani Kadın Cinayetleri, kadına yönelik fiziksel şiddetin en ağır 
biçimlerinden biridir. 
Kadının giydiği kıyafet, gittiği yer, yabancı kişilerle konuşması, evlilik dışı ilişkisi olması, evlilik dışı hamile kalması, bakire 

olmaması, ailenin ya da akrabalarının uygun gördüğü kişi ile evlenmek istememesi, boşanması gibi bahaneler kadına eşi ya 

da akrabaları tarafından şiddet uygulanması ya da öldürülmesi TÖRE / NAMUS BAHANESİYLE kadına uygulanan ŞİDDET’tir. 

(Dijital Şiddet, Flört Şiddeti ve Israrlı Takip de Şiddet Literatüründe yerini almış.) 

Dürüst Olalım 
Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği’nin hazırladığı broşürde yer alan, benim yukarıda yazdığım bu tanımları okurken kaç 

tanesinde duraksadınız, kaç kez yutkundunuz, kaç tanesini bire bir yaşadınız, kaç tanesine bire bir şahit oldunuz? 

Bu yazıyı okuduğunuza göre, okuması yazması olmayan, eğitim görmemiş, kendisinin ve haklarının farkında olmayan, 

bilmediğimiz hayatları yaşayan kadınlardan değilsiniz.  

Eğer ki bu tanımların birkaçıyla dahi olsa bir yerlerde kesişiyorsanız siz de aile içi şiddet ile (farkında dahi olmadan) iç 
içesiniz. 

Haberin tamamına buradan ulaşabilirsiniz. 
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Vardık Varız Var Olacağız! #8mart yürüyüşündeyiz....  
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Istanbul Gayda ile 8 Mart coşkusu.... 
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Gece Feminist Yürüyüşünden... Yaşasın Kadın Dayanışması 
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Era Koleji 8 Mart Kadınlar Günü etkinliği olan Harika Söyleşiler/ Kadınlar Ne Ister konuğuyduk. Yönetim 

kurulu üyemiz Burcu Üzümcüler Kadınlar Ne Ister’ i anlattı. 
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Karadeniz Teknik Üniversitesi İşletme ve Ekonomi Kulübü “Sosyal Sorumluluk Zirvesi 2019” konuklarıydık. 
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Engelİz etkinliğimizi Uğur Mumcu Sahnesinde gerçekleştirdik. Tüm konuklarımıza çok teşekkür ederiz. 
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Darmstadt Belediyesi Kadın Dairesinin bizim için düzenlediği Dünya Kadınlar Günü Resepsiyonundan... 
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8 Mart Dünya Kadınlar Günü kapsamında Almanya Sivil Toplum Örgütleri buluşmasından… 

Kadına Yönelik şiddetle mücadele yuvarlak masa toplantısını sivil toplum örgütleri, siyasi partiler ve 

Darmstadt Belediyesi ve Kadın Dairesi yetkilileri ile gerçekleştirdik. 

 

 



 

19 

Darmstadt Belediyesinin 8 Mart Dünya Kadınlar Günü kapsamında Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği 

daveti üzerine gelirinin Mor Salkım Şiddet Hattına bağışlandığı sevgili Ayşe Alagöz Erkek Atlası kitabının 

tanıtımını gerçekleştirdik… 
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Darmstadt Belediyesi desteği ile şiddet merkezinde çocuk istismarı ve travma yaşayan kadın ve çocuklar ile 

ilgili deneyim paylaşımından... 

 

Bursa Kent Konseyi Kadınlar Günü yemeğine katıldık. 
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8 Mart Kapsamında PDR Topluluğu ile İzliyoruz söyleşisini gerçekleştirdik. 
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8 Mart Kapsamında KYK Yurdu öğrencilerine Flört Siddeti etkinliğimizi gerçekleştirdik. 
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Birleşmiş Milletler Kadının Statüsü Komisyonu toplantısı NewYork’ ta… En az 149 ülkeden binlerce kadın 

delegenin katıldığı taleplerinin dile getirildiği toplantılardan… 
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Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği 2018 Veri Raporumuza buradan ulaşabilirsiniz.  

 

http://morsalkim.org.tr/mor-salkim-2018-veri-raporu/?fbclid=IwAR3Dg6yy_ES5z8P_B1iZIiOEV7AV4tmMTF-m1Hw4BfXlXbS2a4E50UMT-zw
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Grevio Temel Değerlendirme Raporu TÜRKİYE 

 

Raporu buradan inceleyebilirsiniz.  

http://morsalkim.org.tr/grevio-temel-degerlendirme-raporu-turkiye/?fbclid=IwAR3RripnJO7Vidx5Ysy1m9Bxn-EcULogKFG3gXS-XBBqtI19r1WEWJWwaFs
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Uludağ Üniversitesi Toplum Gönüllüleri ile gerçekleştirdiğimiz "Biz Bize Atölyeler" eğitimin 

modülünün ilk aşaması olan "Ayrımcılık Atölyesi"ni gerçekleştirdik. Ayrımcılığın etkilerini ve 

nasıl gerçekleştiğini konuştuğumuz atölyemiz, “Dilde ve İletişimde Toplumsal Cinsiyet” ve 

“Güvenli İlişkiler” modülüyle devam edecektir. 
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Mor Salkım regl olan çalışanlarına ayda 2 gün ücretli izin uygulamasını 8 Mart Dünya 
Kadınlar Günü haftası itibari ile hayata geçirdi. 8 Mart Kadınlar Günü kapsamında 2 gün izin 

uygulaması da başladı. @KaosGLDernegi’ nin uygulamaya koyduğu ücretli regl iznini 

anaakımlaştırıyoruz. 
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YASALARIMIZ VAR! VAR AMA İSTEDİĞİMİZ GİBİ YASALAR MI? 

    

Yasalarımız Var!, Mor Salkım Kadın dayanışma derneği tarafından düzenlenen ve Bursa Barosu 

ile işbirliği gerçekleştirilerek yasa uygulayıcıların etkin katılımının sağlandığı ‘Yasalarımız Var’ 

etkinliği Kadına yönelik şiddetle mücadelede yasalar ve Uluslararası sözleşmelere dair uzman 

konuklarımız Prof. Dr. Feride Acar, Prof. Dr. Kadriye Bakırcı, Av. Hülya Gülbahar ile 23 Mart 

2019 tarihinde Almira otel’de gerçekleşti. 

‘Yasalarımız Var’ etkinliğini ilki 2018 Mart ayında kamu kurumları, yerel yönetimler,özel sektör 

ve medyanın katılımı ile,kadına yönelik şiddetle mücadelede aksayan süreçlerin tartışıldığı 

çalıştay ve ardından uzmanların katılımlarının olduğu panel şeklinde gerçekleştirildi. Çalıştay 

sonucunda yasal süreçlerin uygulanmasında aksayan yönlerin çözümlenmesine dair ivedi 

önlemleri içerecek Bursa Valiliği tarafından kamu kurumlarına (Türkiye’de ilk defa)iç genelge 

yayınlanması gerçekleştirildi. Bakanlık düzeyinde çözümlenebilecek sorunlara dair ise Aile 

Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’na dernek tarafından raporlama yapıldı. 

Kadınlar kendilerini güvensiz hissediyor. 

Kadınlar aile içinde, sokaklarda, toplu taşıma araçlarında ya da işyerlerinde tanıdıkları veya 

tanımadıkları erkekler tarafından hemen her gün şiddete maruz kalmaktadır. Kayıtlı rakamlara 

göre her gün en az 4 kadın şiddete uğradı. Bianet’in yerel ve ulusal gazetelerden, haber 

sitelerinden ve ajanslardan derlediği haberlere göre, erkekler 2018’de en az 255 kadın, 20 

çocuk ve olay sırasında kadınların yanında olan/cinayeti engellemeye çalışan 39 erkeği 

öldürdü; en az 40 kadın şüpheli ölüm/intihar ettiği belirlendi. 61 kadına tecavüz etti; 188 kadını 

taciz etti; 347 kız çocuğuna cinsel istismarda bulundu; 380 kadını yaraladı. 

Kadına yönelik saldırıların artmasına karşın gerekli yasal ve koruyucu önlemlerin alınmaması 

nedeniyle kadınlar kendilerine güvensiz hissetmektedir. Her 10 kadından 4’ü kendisini güvende 

hissetmemektedir. 
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Mor Salkım kadın dayanışma derneği verilerine göre 6 yılda; 7/24 şiddet hattına ve 

dayanışma merkezine başvuran 5 bin 508 kadın ve 2 bin 821 çocuğa destek verilmiştir. 

Kadına yönelik şiddetle mücadeleye dair Mor Salkım kadın dayanışma derneği ve da(ya)nışma 

merkezi ne yapar? Kadınların ve özellikle kız çocuklarının güçlenmesi eşit yaşam haklarına eşit 

fırsatlara sahip olabilmesi için mahalle mahalle çalışma yapmaktadır. Kamu kurumları, sivil 

toplum örgütleri, yerel yönetimler ve özel sektör ile çalışır ve farkındalık çalışmaları ile birçok 

kişiye ulaşır. Şiddete sessiz kalınmaması gerektiğine, istismara tacize tecavüze göz 

yumulmaması gerektiğini yorulmadan, bıkmadan usanmadan anlatır. Toplumsal cinsiyet 

eşitliğinin yaygınlaştırılması zihniyet değişimi sağlamak için projeleri ile ses getirir. Özel 

sektörde toplumsal cinsiyet eşitliği temel alan çalışmaların ve şirket politikalarının 

oluşturulmasında destek sağlar. 

Mor Salkım kadın dayanışma derneği, Türkiye’de kadına yönelik şiddet alanında yürürlükte 

olan yasaların uygulamasının, kadına yönelik şiddetle mücadelede yetki ve sorumluluğu olan 

kamu kurumlarının çalışmalarının ve politikalarının değerlendirmesine dair çalışmalar 

yürütmektedir.Değerlendirmede referans alınan hukuki düzenlemeler; Avrupa Konseyi Aile İçi 

Şiddetle ve Kadınlara Yönelik Her Türlü Şiddet ile Mücadele Sözleşmesi (İstanbul Sözleşmesi), 

Kadına Karşı Her Türlü Ayrımcılığın Yok Edilmesi Sözleşmesi (Convention on theElimination of 

All Forms of DiscriminationAgainstWomen- CEDAW), 6284 Sayılı Ailenin Korunması ve Kadına 

Yönelik Şiddetin Önlenmesine Dair Kanun (6284 Sayılı Kanun), 5231 Sayılı Türk Ceza Kanunu 

(TCK), 4721 Sayılı Medeni Kanun ve 5395 sayılı Çocuk Koruma Kanunudur. 

Mor Salkım’a başvuran kadınların deneyimi ve yapılan izlemelerde; Türkiye’de karşılaşılan 

sorunların başında yasaların ve uluslararası sözleşmelerin keyfi şekilde uygulanması, şiddet 

uygulayan erkeğin yeterli ölçüde ceza almaması, şiddete maruz kalan kadının suçlanması ve 

şiddetin normalleştirilerek haklı görülmesi, erkek egemen yapının ve toplumsal cinsiyet 

ayrımcılığının yaygın olması, şiddet önleme çalışmalarına yatırım yapılmaması gelmektedir. 
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Kadına yönelik şiddet ve kadın cinayetleri, kadın erkek eşitsizliğinden kaynaklanan bir 

davranış biçimi  

Şiddeti önleme çalışmaları yapan dernek cinsiyet eşitliğinin sağlanmasına dair eğitim 

çalışmalarını hızla devam ettirmektedir. Mor Salkım 2018 Ocak-2019 Şubat ayı itibariyle 

gerçekleştirdiği cinsiyet eşitliği temelli eğitimlerle 2500 kişiye ulaşmıştır. Ayrıca kamu 

kurumlarına düzenlediği toplumsal cinsiyet eşitliği eğitici eğitimi sonrası 21 eğitimci 5 ay 

sürede 95 ayrı eğitim ile 6677 kişiye cinsiyet eşitliği temelli eğitimler vermiştir. 

        

Yasalarımız var! var ama istediğimiz gibi yasalar mı? 

Uluslar arası normlar ve bir başka deyişle uluslar üstü normların yerele aktarılmasında sivil 

toplum kuruluşlarının çok önemi var. Ulusal normlar ve Uluslar arası normların birbirini 

tamamlaması gerekiyor. Uluslar arası normların yerele aktarılması ve uygulanması gerekiyor. 

Bazı kritik faktörler siyasi irade, ayrılan kaynaklar, benimsenen bakış açışıyla ölçüsüyle ortaya 

çıkar. Bunu CEDAW denetlemesinde de görüyoruz. Bu işe kaynak ayıran, STK rolünü 

önemseyen ve siyasi irade sahibi devletler oluyor. 

CEDAW 19 ve 35 nolu genel tavsiyesi ayrımcılığın tanımını ve ayrım, mağrumiyet, kısıtlama gibi 

konularda küresel sözleşmedir. İstanbul Sözleşmesi kadına yönelik şiddet ve mücadele 

konusunda bölgesel sözleşmedir. İstanbul Sözleşmesi ya da tam adıyla Kadınlara Yönelik 

Şiddet ve Ev İçi Şiddetin Önlenmesi ve Bunlarla Mücadeleye İlişkin Avrupa Konseyi 

Sözleşmesi; kadına yönelik şiddet konusunda hukuken bağlayıcılığa sahip olan ilk 

sözleşmedir. Hukuken bağlayıcı bir sözleşme olması son derece önemli bir noktadır. 

Sözleşmenin temel amaçları olarak, kadınlara karşı her türlü şiddeti önlemek, kadınları bu 

şiddetten korumak, şiddeti soruşturmak, kovuşturmak ve ortadan kaldırmak, kadınların ve 

kadın haklarının güçlendirilmesini sağlamak ve bu şekilde kadın erkek eşitliğini teşvik etmek ile 
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tüm bu sayılan unsurlar bakımından gerek uluslararası alanda gerekse de taraf devletlerin iç 

hukukunda etkili politikalar ve tedbirler geliştirilmesini sağlamak olarak özetlenebilir. 

Hukuken bağlayıcı nitelikte bir sözleşme olduğundan taraf olan devletler bu döngüyü ve 

tarihsel güç eşitsizliğini kabul etmiş olmaktadır. 

İstanbul Sözleşmesi kendinden önceki sözleşmelerden, alandaki çalışmalardan, öğretiden 

beslenerek özgün bir yapıdahazırlanmıştır. Özgünlüğü sağlayan en önemli noktalar 

sözleşmedeki ‘’tarihsel güç eşitsizliği’’ ve buna bağlı olarak ortaya çıkan ‘’döngü’’ 

vurgusudur. Şöyle ki; İstanbul Sözleşmesi’ne göre, kadınlara yönelik şiddet ile toplumsal 

cinsiyet eşitsizliği arasında yapısal bir ilişki vardır. Bu eşitsizlik kadınlara yönelik ayrımcılığa 

sebep olur. Ayrımcılık da kadına yönelik şiddeti ortaya çıkarır. Ve nihayet şiddet de başa 

dönerek kadın erkek arasındaki tarihsel güç eşitsizliğini besler. 

İstanbul Sözleşmesi ile toplumsal cinsiyet kavramı (gender) hukuki bağlayıcılığı olan bir 

metinde ilk defa tanımlamıştır. Sözleşmede ‘’kadına yönelik şiddet’’ kavramı bir ayrmcılık ve 

insan hakları ihlali olmasının yanı sıra ‘’toplumsal cinsiyete dayalı şiddet’’ olarak 

tanımlanmaktadır. Böylece bu kavramlara meşruiyet ve hukuki bağlayıcılık kazandırılmıştır. 

Bu araçların bağımsız uzmanlardan oluşan denetimi var. Her iki kuruluşta normların ne kadar 

uygulandığı ve ne kadar iyileştirilmesi gerektiğini sağlayan raporla verir ve değerlendirir. 

Kadına yönelik şiddet ve mücadele ile ilgili İstanbul Sözleşmesinin denetim heyeti olan GREVİO 

başkanı son 4 senedir Feride Acar’dır. 

Bütün kadınlar için son derece kıymetli belge. Kadın haklarını insan hakları olarak bir 

kez daha tescil eder ve bu haklara yapılacak olan müdahalelerden devlete yükleyen bir 

sözleşmedir. 

İstanbul Sözleşmesi diyor ki kadınlara yönelik şiddet kadınların insan haklarını kullanmalarını 

engelleyen bu haklardan yararlanmalarını engelleyen bir davranıştır dolayısıyla bu davranışın 

ortadan kaldırılması devletin sorumluluğudur. Şu an için İstanbul Sözleşmesi, 34 devlet 

tarafından onaylanmıştır. Türkiye sözleşmeyi ilk imzalayan devlet olmuştur. Çekince 

koymadan imzalamıştır. 

Sözleşme fiziksel, cinsel şiddet yanında ekonomik şiddeti de yasaklamaktadır. Bu 

itibarla ekonomik şiddeti yasaklayan ilk metin niteliğindedir. 

Ekonomik Şiddeti de ilk defa kapsamına alan uluslar arası sözleşmedir. Ev içi ve çalışma 

hayatında ki şiddeti yasakladığı için devletin hem kamusal alanda ki şiddeti durdurma hem de 

özel alanda şiddeti durdurma yükümlülüğü vardır. 

Cinsel suçlar bakımından zaman aşımı hükümlerinin uygulanmaması gerekir. 

Sözleşme zaman aşımı ile ilgili maddesi özellikle çocukların cinsel saldırıya yada cinsel tacize 
uğramaları halinde ileri ki yaşlarda yaşadıkları tacizi dile getirmeleri için zaman aşımına bir 
limit getirilmemesi yönünde bir düzenleme getiriyor. Bu nedenle zaman aşımı sürelerinin 
değiştirilmesi gerekiyor. 
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Sığınmacı göçmen kadınlar bakımından taraf devletlere; ikamet statüsü sağlama, cinsiyet 
temelli iltica başvurularını kabul etme, geri gönderme yasağına uyma yönünde yükümlülükler 
getirilmiştir. Örneğin kişi ülkesine gönderildiğinde şiddete maruz kalacaksa ya da hakkında adli 
işlem yapılacaksa geri gönderme yasağı uygulanmalıdır. Sözleşme; şiddeti, ayrımcılığı, 
toplumsal cinsiyet klişeleri ve önyargıları (örneğin; kadınların erkeklerden daha aşağı olduğu 
yönündeki önyargılar) ile ikincil mağduriyeti (tekrar eden şiddet durumları) yasaklamaktadır. 

Sözleşme, mağdur kadının cinsel geçmişine ya da davranışlarına dayalı iddiaların dile 
getirilmesinin önlenmesi gerektiğini ortaya koymaktadır. Bu anlamda yargılamalarda bu tür 
delillerin sunulmaması sağlanmalı, sunulmuşsa da kabul edilip hükme esas alınması 
önlenmelidir. Yine sözleşme medya bakımından da ayrımcı söylemlerin önlenmesi yönünde 
devlete yükümlülük yüklemektedir. 

Kadına yönelik şiddet vakaların da devlete araştırma yapma, veri toplama, istatistikler 
oluşturma ve koordinasyon birimi kurma yükümlülüğü de getirilmektedir. 

 

Kadına yönelik şiddet, kadına yönelik ayrımcılığın bir sonucudur. 

Sözleşme kadına karşı şiddeti kadın erkek sorunu olarak görmektedir. Kadın erkek 
eşitsizliğinden kaynaklıdır eşitsizliği arttırırsanız şiddeti arttırırsınız. 

İstanbul Sözleşmesi kapsamında şiddetin önlenmesi ve hemen müdahale edilebilmesi için taraf 
devletlere bazı yükümlülükler yüklenmiştir. Bunlar: 

 Kadınlar için sosyal da(ya)nışma merkezleri ve sığınıklar kurulması (m.23) 
Büyükşehir belediyesi kanununda zaten var. nüfusu 100 binin üzerinde olan belediyeler açmak 

zorundalar. Türkiye’de maalesef  yetersiz. 

 7/24 hizmet verecek ücretsiz telefon destek hattı (m.24) 



 

33 

Çok etkili çalışan ve anında olaya müdahale etkisi olan 7/24telefon hattı olmalıdır. 

 Cinsel şiddet veya tecavüz kriz merkezleri (m.25) 

Kadınların kolayca ulaşabilecekleri yerlere açılmalıdır. Cinsel Şiddete maruz kalanların buraya 

başvurdukları anda üzerinde delillerin toplanmasından, yaralarının iyileştirilmesine ve hukuki 

sürecin takibine kadar tüm aşamalarda kadının yanında olması. 

Türkiye de cinsel şuçlarda patlama yaşanıyor bu çok önemli. Saldırganlar kolayca devlet 

bünyesinde bir merkeze gidebileceğini ordan takip edilebileceğini bildiği zaman caydırıcı 

olacaktır. Türkiye de hiç açılmadı. Bursa’dan bekliyoruz. 

İstanbul sözleşmesi sadece hükümetten ya da devletten beklediğimiz sözleşme değil. Yargıdan, 

medyadan, özel sektörden çok şey beklemektedir. Toplumun tüm kesimine Veri toplamak, 

toplumsal bilinci eşitlik yönünde dönüştürmek gibi görevler yüklüyor. 

2017 yılında 6284 sayılı yasa kapsamında 55.757 kadın hakkında koruma kararı verilmiştir. 

Ancak bu kadınlardan yalnızca 10 tanesine 6284 sayılı yasa uyarınca geçici yardım verilmiştir. 

Geçici yardıma ilişkin var olan düzenleme acilen aktif bir şekilde uygulanmalıdır. 

Kadının beyanının hükme esas alınması noktasında; kamuoyunda da pek çok olumsuz tartışma 

bulunmaktadır. Ancak sanıldığının aksine kadının beyanı dediğimiz husus zaten Yargıtay 

kararları ile ortaya çıkmıştır ve bu beyanının; hayatın olağan akışına uygun, tutarlı, istikrarlı, 

ayrıntılı olması, mağdur ile sanık arasında başkaca bir husumet bulunmaması, destekleyici 

tanık beyanlarının olması gibi denetleme şartlarından birkaçını yerine getirmesi gerekir. Bu 

şekilde hükme esas alınmasında sakınca görülemez. 
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Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği Başkanı Dilek Üzümcüler ve devamında Bursa Barosu 
başkanı Gürkan Altun tarafından kapanış ve teşekkür konuşmaları etkinlik tamamlandı. 

Sosyal medya desteği için Aykırı Sinema Deneği’ne, Sosyal Sorululuk desteği için Almira Hotel’e 
teşekkür ederiz. 

Yasalarımız Var! etkinliği Heinrich Böll Stiftung  tarafından finanse edilmektedir. 

      

        

‘Yasalarımız Var’ Etkinliği Videomuz için:   
https://www.youtube.com/watch?v=cjDjLbGtg6o 
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Mehmet Ali Ekmekçi ile radyo Bursada Bugün’deki sohbetimizden...  
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Misi Köyü ödülü için Kadın Dernekleri kahvaltısında bir araya geldik ....  

Bursa Büyükşehir Başkan adayı Mustafa Bozbey eşi sevgili Seden Bozbey Misi Kadın Derneği’ne 

ödüllerini verdi. Gülümsüyoruz… 
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Nasıl Bir Kentte Yaşamak Istiyoruz forumuna katıldık. Önerilerimizi sunduk. Kadınlar 

kentlerini şekillendiriyor... 

   

Mustafa Bozbey ile STK'lar ile Fikir Birliği Toplantısına katıldık. Sorunlar ve çözüm önerilerini 

paylaştık... Seçim sürecinde #katılımcılık 'ı önemsiyor... 
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STGM - Sivil Toplum Geliştirme Merkezi Derneği #birlikte destek programı kapasite geliştirme 

eğitimleri kapsamında video eğitimine katıldık... 
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Ortak Akıl Ortak Mutluluk Turgay Erdem ile Sivil Toplum forumuna katıldık... önerilerimiz ve 

taleplerimizi konuştuk.... 
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Kadının güçlenmesi Bursa Platformu 8Mart Dünya Kadınlar Günü' kapsamında toplumsal 

cinsiyet eşitliği konusunda farkındalık yaratmak amacıyla gerçek bir hikayeye dayanan 'Gizli 

Sayılar' film gösterimindeyiz. 
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Nilüfer Dernekler Yerleşkelerinin düzenlediği Il Sivil Toplumla İliskiler Müdürü Osman 

Dikmen ile dernekler için yeni yönerge, yönetmelik ve mevzuat, denetlemede karşılaşılan 

problemler seminerine katıldık. 

 
T.Psikologlar Derneği Bursa Şubesinin düzenlediği Ceza Kanunu'ndan doğan İhbar 

Yükümlülüğümüz hakkında bilgilendirme Karaman Dernekler Yerleşkesi'nde düzenlendi. 

Eğitimin içeriğinde 6284 sayılı kanun ile kadın-çocuklara yönelik suçlarla ilgili 

bilgilendirmeler yer aldı.... 
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Sen de Anlat Platformu yaygınlaştırma ve kapasite geliştirme eğitimindeydik. 
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Stantta dayanışmamız çok keyifliydi... #morsalkimuyeleri #kadindayanismasi 
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@stgmdernegi ile #BİRLİKTE programı 4 gün süren eğitimimiz için İzmir'de buluştuk. 

Program sırasında @espedaldernegi harika bir tandem bisiklet deneyimi yaşattı.... STGM 

egitimcilerine ve mentörlerine ayrıca çok teşekkür ederiz. Harikaydılar… 
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Newyork'ta Türk Konsolosluğu’ nu ziyaret ettik. 

  

Turgay Erdem #mutlugeleceginmimari Nilüfer Projeleri Tanıtım Kahvaltısı'ndayız... 
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@stgmdernegi Katılım Hakkı 2. gün eğitiminden… 

Hak Temelli Katılımcılık ve Örgütlenme Özgürlüğü 3 günlük eğitimini tamamladık... STGM - 

Sivil Toplum Geliştirme Merkezi Derneği 
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Türkiye’ de Sosyal Girişimciler Ağı projesi danışma toplantısındaydık. 

Kamu ve STK'lar Arasındaki İşbirliğinin Güçlendirilmesi İçin Ortaklıklar ve Ağlar Hibe 

Programı kapsamında desteklenen iştirakçisi olduğu Nilüfer Belediyesi “Türkiye Sosyal 

Girişimcilik Ağı Projesi”nin Bursa Saha Araştırması sosyal girişim ekosistemi içerisinde yer 

alan veya alma potansiyeli bulunan kurumlar, sosyal girişimciler, sivil toplum kuruluşlarının 

katılımıyla Nilüfer İnovasyon Merkezi ev sahipliğinde gerçekleşti. 

Türkiye Sosyal Girişimcilik Ağı Projesi sunumu, Sosyal Girişimcilik kavramı ve uygulamaları 

hakkında yapılan sunumların ardından katılımcılar ile atölye çalışması ve yüz yüze 

görüşmeler gerçekleştirildi.   
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#GREVIOAdayımızFerideAcar 

Kadın ve LGBTİ+ Örgütlerinden Çağrı: Türkiye’nin İstanbul Sözleşmesi 

Denetleme Komitesi (GREVIO) Adayı Prof. Dr. Feride Acar Olmalıdır! 
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TECAVÜZÜ, 

ERKEN VE ZORLA EVLİLİKLERİ VE 

ÇOCUK İSTİSMARINI MEŞRULAŞTIRACAK 

HİÇBİR YASAL DEĞİŞİKLİĞİ KABUL ETMİYORUZ! 

17 Kasım 2016’da TBMM genel kuruluna AKP’li milletvekilleri tarafından son dakikada getirilen 
çocuklara yönelik cinsel istismar faillerinin, mağdurlar ile evlendiklerinde cezadan muaf olmasını 
öngören önerge, önemli toplumsal tepkilere yol açmış ve geri çekilmişti. Medyaya “çocuk 
istismarcısına evlilik affı” başlığıyla yansıyan bazı haberlere göre konu yerel seçimler öncesi 
yeniden meclis gündemine taşınıyor. Af teklifinin yasalaşması durumunda cezaevinde bulunan 
10.000 kişinin tahliye edileceği iddia ediliyor. Cinsel istismardan hüküm giymiş faillere af getiren 
bu tür düzenlemeler cinsel istismar suçlarını aklayarak, çocuk istismarını meşrulaştırmayı 
hedefliyor. 

TCK 103 Kadın Platformu olarak 2016 yılında belirttiğimiz gibi tecavüzü, erken ve zorla evlilikleri 
meşrulaştıracak hiçbir yasal değişikliği kabul etmiyoruz. Yerel seçimler öncesi oy kaygısıyla 3 yıl 
sonra yeniden gündeme getirilen tasarıya itiraz ediyoruz. 

Erken yaşta ve zorla evlendirme Ceza Kanunu’nda suç olarak düzenlenmelidir. 

Türkiye’nin taraf olduğu İstanbul Sözleşmesi’nin 37. Maddesi gereği erken yaşta ve zorla 
evlendirmelerin suç olarak düzenlenmesi zorunludur. Sözleşme, yetişkin bir kişinin veya çocuğun 
evlenmeye zorlanmasının suç olarak düzenlenmesi yükümlülüğünü getirmektedir. Getirilmek istenen 
affın “cebir ve şiddetin olmadığı haller için geçerli” olacağı belirtilmektedir. 15 yaşın altındaki 
çocuğun rızası hukuken geçersiz olup; cebir, şiddet, hile olsun ya da olmasın bu yaş çocuklara 
yönelik işlenen cinsel istismar şikâyete bağlı olmaksızın soruşturulur ve koşulları varsa ceza 
davası açılır ve mahkûmiyet kararı verilir. Suçun işlenmesinden sonra mağdur ve şüpheli/sanığın 
evlenmesi bir cezasızlık sebebi değildir. Bu nedenle, yapılmak istenen değişiklik çocuklara yönelik 
cebir ve şiddeti, evlilik görüntüsü verilmiş cinsel istismarı teşvik etmektedir. Bu yaklaşım ulusal ve 
uluslararası yasal mevzuat bakımından yasa eliyle kız ve oğlan çocukların haklarına doğrudan bir 
saldırıyı ve ihlali ifade etmektedir. 

Erken yaşta ve zorla evlendirme suçu, aileleri ve bu törenlere katılan kamu görevlileri de dahil 
herkesi kapsayacak şekilde düzenlenmelidir. 

Devlet, hukuku suçun üzerini örtmek için kullanamaz! 

Bu affın erken yaşta resmi olmayan birliktelik kurdukları için “eşi” cinsel istismar suçundan 
hapiste olan kadınların/ailelerin mağduriyetlerinin ortadan kaldırılması için gündeme getirildiği öne 
sürülüyor. Böyle bir af suçun üzerini örtecek, hukuk dışı olarak bir çocukla gerçekleştirilmiş bu tür 
“evliliklerle” çocuğa yönelik cinsel istismarın cezasız kalacağı algısı yaratarak, suçun işlenmesini 
teşvik edebileceği gibi, mağdurların da yasal mekanizmalara başvurusunu caydırıcı etki 
oluşturabilecektir. Tecavüz faili ile evlilik kavramının hukuka tekrar sokulmasının önünü açacaktır. 
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Kaldı ki, açıklanan 10.000 rakamının, mağduriyeti büyük göstermek ve dolayısıyla aftan tüm cinsel 
istismarcıların yararlanabilmesi amacıyla dayanaksız bir biçimde ortaya atıldığını düşünüyoruz. Bu 
nedenle siyasi iktidardan kadın ve çocuklarla ilgili gerçek ve net rakamları açıklamasını talep 
ediyoruz. 

Devlet, varsa mevcut mağduriyetleri, hukukun üstünlüğü ilkesine bağlı kalarak sosyal devlet 
politikaları ile telafi etmelidir. Avrupa Konseyi Çocukların Cinsel Sömürü ve İstismara Karşı 
Korunması Sözleşmesi’nin 14. maddesi gereği, devlet, mağdurların kısa ve uzun vadede fiziksel ve 
psiko-sosyal iyileşmelerine yardımcı olmak üzere gerekli yasal veya diğer tedbirleri almalıdır. 
Failleri cezasız bırakmak yerine etkin bir soruşturma, kovuşturma yapmalı ve asıl suçtan zarar 
görenin yanında olmalıdır. Devlet bu türden mağduriyetleri gidermek istiyorsa, öncelikle mevcut 
yasaları yeni hak ihlalleri yaratacak şekilde değil doğru ve etkin biçimde uygulamalıdır. 

Çocuk istismarının affının ve tecavüz faili ile evliliğin tekrar gündeme getirilmesi, başta kadınlar 
olmak üzere toplumda da büyük bir infial yaratmıştır. Bu nedenle, başta siyasi iktidar olmak üzere, 
TBMM’deki tüm partilerin yetkili organlarından, böyle bir girişimi tekrar Türkiye’nin gündemine 
getirmeyeceklerine dair acilen bağlayıcı bir açıklama yapmalarını bekliyoruz. 
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Şiddete Son Platformu Yargıtay 2. Hukuk Dairesi Başkanı Ömer Uğur Gençcan’ı İstifaya Çağırdı 

 

Şiddete Son Platformu, Yargıtay 2. Hukuk Dairesi’nin Başkanı Ömer Uğur Genççan’ın 

kadınlara süresiz nafaka verilmesini sorun olarak görmesi ve sorunun çözüleceğine dair 

söylemlerini yayınladıkları yazılı açıklama ile protesto etti. 

Şiddete Son Platformu, 100’ü aşkın kadın ve LGBTİ hakları sivil toplum örgütlerinden 

oluşuyor. 

“İstifa etsin ya da görevinden alınsın" 

Platform, açıklamasında, Yargıtay 2. Hukuk Dairesi Başkanı Gençcan istifa etmesini, eğer istifa 

etmiyor ise derhal görevinden alınmasını talep etti. Platformun açıklamasından öne çıkanlar 

şöyle: 

"* Gençcan’ın açıklamaları, Aile Hukuku’ndan kaynaklı, özellikle de boşanma davalarına 

bakmakla görevli olan olma sıfatıyla yaptığı açıklamaları,  kadınların ulusal ve uluslararası 

hukuktan doğan kazanılmış haklarını hiçe saymakta ve cinsiyetçi yargı pratiklerini teşvik 

ediyor. 
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"* Sayın Gençcan işini gücünü bırakmış, bir kişiye iki kişiye değil binlerce takipçili sosyal 

medya hesaplarıyla toplantı toplantı gezerek yürürlükteki yasaya karşı bu görüşlerini tüm 

topluma açıklamakta ve sadece kendi dairesindeki Yargıtay üyelerinin değil tüm hâkimlerin 

ve tüm yargı mensuplarının etkilenmesine yol açmaktadır. 

"* Bunu yaparken de kadınları, kadın emeğini ve kadınların yaşam biçimini hakarete varan 

sözlerle aşağılayan bir üslup kullanmaktadır. Bu nedenlerle, artık tarafsızlığını yitirmiş bir 

hâkimin önüne gelecek hiçbir aile hukuku dosyasına bakmaması gerekir. 

'Nafaka lüfut değil yasal hak' 

"* Gençcan’ın, kadınları hak etmedikleri bir kazancın peşindeymiş gibi gösteren açıklamaları, 

gerçek olmaktan uzaktır. 

"* Yoksulluk nafakası, Medeni Kanun ile tanınan bir haktır. Medeni Kanun’un 175’inci 

maddesinde düzenlenen yoksulluk nafakasını, boşanma yüzünden yoksulluğa düşecek taraf, 

diğer taraftan mali gücü oranında süresiz olarak isteyebilir. Maddede cinsiyet 

belirtilmemektedir, boşanma sırasında iki taraf da nafaka talep edebilmektedir. 

"* Yoksulluk nafakasının uygulamada daha çok kadınlara bağlanmasının nedeni, Türkiye’deki 

toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin yarattığı kadın yoksulluğudur. Buna rağmen, birçok boşanma 

davasında kadınlar şiddetten bir an önce kurtulabilmek amacıyla hakkı ve ihtiyacı olduğu 

halde nafaka talep edememektedir 

"* Kaldı ki, Medeni Kanun’un 176’ıncı maddesi kadına herhangi bir gelir bağlandığında, miras 

kaldığında, kadın kayıtlı ya da kayıtsız çalışmaya başladığında, medeni nikahlı ya da fiilen 

başka biriyle yaşamaya başladığında ya otomatik olarak kendiliğinden ya da zaten mahkeme 

kararıyla kaldırılır. 

"* Ayrıca, erkeğin işsiz kalması, iflas etmesi ve benzeri durumlarda kadına bağlanan nafaka 

indirilebilir ya da kaldırılabilir. Yani bu nafaka, Gençcan’ın kamuoyunda yaratmaya çalıştığı 

algının aksine her koşulda “ömür boyu” değildir. Bu nedenle yoksulluk nafakasının her 

koşulda süresiz olduğu iddiası gerçek dışıdır. 
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"* Kadınlar parasızlıkla “terbiye edilerek” eşitlikten uzak ve şiddet dolu ilişkilere mahkûm 

edilmeye çalışılmakta, “paragöz” olarak itham edilerek sosyal olarak değersizleştirilmekte ve 

yoksullukla baş başa bırakılmakta, devamlı “kadınlıkları”, “annelikleri”, “namusları”, 

“kocalarına yaraşır saygın eşler olup olmadıkları” sorgulanmaktadır. 

"* Kadının kanun önünde eşit bir birey olduğu yok sayılmaktadır. Kadınların ev içi ücretsiz 

emeğini görmezden gelenler ve “yan gelip yattıklarını” iddia edenler, kadınlara yönelik 

ayrımcılığın ve şiddetin meşrulaşmasından ve artmasından sorumludur. 

 "* Kadınlar olarak, anayasa ve yasalar önünde eşit haklara sahip bireyler olarak yıllardır 

verdiğimiz eşitlik ve hak mücadelesinden vazgeçmiyoruz. Bizleri eşitsiz, şiddet dolu ve 

yoksullukla sınanan bir hayata mahkûm edemeyeceksiniz." 

 Gençcan: "Nafakanın süresiz olmasını içime sindiremedim” 

Gençcan 16 Şubat 2019 Cumartesi günü Karabük Barosu’nun düzenlediği toplantıda şunları 

söylemişti: 

“Siz erkeklerin 80 senelik kazanılmış hakkını aldınız elinden. Ben hakimim, ben doğruyu 

söyleyeceğim. Ben vicdanıma göre karar vereceğim. Bayram değil seyran değil, süresize 

çevirdiler. Şimdi şefkatle bazı bildirileri yayınlayanlar var; ‘Süresiz olduğu doğru değil’. Sanki 

biz kandırıyoruz! Süresiz olmadığı hal tabii ki var. ‘Adam ölünce alamıyor.’ Tabii ki 

alamayacaksın. Rahmetlinin mirasçıları sana mı verecek? Bak gördün mü, süreli işte… 

‘Ölünce bitiyor.’ E tabii ki bitecek canım… ‘Yeniden evlenince bitiyor.’ E tabii ki bitecek. Sen 

elin adamıyla evlen, ben de sana ödemeye devam edeyim… Sen elin adamıyla gayrı meşru 

yaşa, ben de sana her akşam içki paranı göndereyim… Var mı böyle bir şey? Bunları 

örnekleyerek ‘Bu sürelidir’ denilir mi ya. Tabii ki bitecek bu haller. Bu hale düşmezse, kocan 

ölmezse, kötü yola düşmezsen, evlenmezsen ölene kadar alıyorsun. Ben 1988’den bu yana bu 

nafakanın süresiz olmasını içime sindiremedim. Ben yatmışım biriyle sen de yatmışsın biriyle. 

Ben sana bir ömür boyu nafaka… Ben tükürdüm sen tükürdün. Bir ömür boyu nafaka. Böyle 

bir şey mi olur?” 
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Gençlik grubu toplantımızdan… 

  
Ecem ile veri tabanı ve web sayfamız için çalışma yaptık.... 
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Bursa AB Proje ve Dış İlişkiler Koordinasyon Merkezi’ nde Dr. Arzu Erdil tarafından 
Mor Salkım proje ekibine Proje Yazma eğitimi gerçekleştirdik... 
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Stratejik planlama ekibi toplantımızdan… 
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Gönüllü Avukat toplantımızı gerçekleştirdik. Şehir dışında olan gönüllü avukatlar ile 

dijital bağlantı kurarak yol haritamızı oluşturduk. Dayanışma yaşatır… 
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Genç gönüllülerimiz ziyaretimize geldi. Eslem ve Ceren’e dayanışma merkezimizi anlattık. 

Destekleri için de teşekkür ederiz. Gençlik harika… 

Sabancı Üniversitesi İstanbul Politikalar Merkezi'nden gelen konuklarımız, Gençlik 

Meclisi ve Nilüfer Inovasyon Merkezine çalışmalarımız ve gençlik grubumuz hakkında 

bilgilendirme yaptık. 
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Ted Bursa Koleji 9. sınıf öğrencisi Zeynep ile kadın hakları üzerine keyifli bir röportaj yaptık.  

Gençlik harika… 

Kent 16 kanalı ile röportajımızdan… 
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Erkek Atlası kitabı yazarı Sevgili Ayşe Alagöz Almanya ziyaretimiz öncesi ziyaretimize 

geldi. Hediyesi de çok mutlu etti. İyi ki varsın Ayşe Alagöz. 
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Doğu Pres firması çalışanlarına Dünya Kadınlar Günü kapsamında Mor Salkım’ a bağış 

yaparak bizleri destekledikleri için teşekkür ederiz... Yaşasın Kadın dayanışması…  
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NKK Kadın meclisine desteği için çok teşekkür ederiz.

 

Seger Ses ve Elektrikli Gereçler Sanayi A.Ş. Dünya Kadınlar Günü kutlaması ve 'Kadın 

Sanayici Olmaz mı Dediniz?' kitabını hediye ettiler. Çok sevindik.. Ramazan Ak Eren Jale 

Yorukoglu segerkorna Tülin Tezer'e kadın istihdamı ve toplumsal cinsiyet eşitliği kurum 

kültürlerine dahil eden politikalarından dolayı çok teşekkür ederiz. Kadın güçlenirse 

toplum güçlenir. 
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Kahvaltılık erzaklarımız için teşekkür ederiz... 

 

Dr. Hüseyin Çelik'e desteklerinden dolayı teşekkür ediyoruz. 
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Yasalarımız Var etkinliğinde görev alan Mor Salkım üyeleri, Mor Salkım Gençlik grubu, 
Mor Salkım Avukat Grubu, sosyal medya ve grafik grubu, Kamera da Onur ve Emrah'a, 
Aykırı Sinema ekibine ve Almira Hotel çalışanlarına çooook teşekkür ederiz. Bursa 
Barosuna, konuklarımıza ve katılımcılara ayrıca çok teşekkür ederiz. 
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7/24 Siddet hattımızı destekleyen Erkek Atlası kitabını okudunuz mu? 

 

Öldüren sevginizi istemiyoruz #14şubat 
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